園便り  ４月号 港区⽴芝浦アイランドこども園
令和 ３年 ４月 １日

ご進級・ご入園
おめでとうございます。

子どもたち一人ひとりの気持ち

に寄り添い、遊びの中での学び、生
活の中での育ち、を支え、これから
の社会の中で生きる⼒を育て、安心
して生活できる環境作りに努めて
まいります。保護者の皆様とお子様
の成⻑を一緒に⾒守り、地域の子育
て家庭の拠りどころとして、15 年
目のこども園のより良い成⻑に関
わっていきたいと思っています。1
年間よろしくお願いいたします。

副園⻑ 藤野 恭子

ご入園・ご進級おめでとうございます

新型コロナウイルスがまだ予断を許さない中、3 月 13 日卒園生４５名の旅⽴ちをご家族と職員でお

送りしました。今年は、その次の週から卒園児の思い出の⾔葉と歌を録画した DVD を保護者上映いた

しました。卒園児の歌う「ありがとうの花」で ♪ 僕らの夢はみんなと いっしょにうたうこと あ

ったかい手を繋ぎ、みんなでうたうこと ♪ という歌詞に、今まで当たり前だったことができなかっ

た 1 年を振り返りました。そんな中でも元気よく前へ走り出した子どもたち。これから沢山の人に出会

い、豊かな経験を通し成⻑していってほしいと心より願います。

こども園は開園から 1５年目を迎え、今年度は新入園児３８名が加わり、在園児１２６名と合わせ

て１６４名からのスタートです。感染症対策をしながら、子どもたちにとってあたたかな心地良い場

所 “心のふるさと” になれるよう、ご家庭と協⼒して職員一同心を込めて保育していきたいと思い

ます。ご協⼒をよろしくお願い申し上げます。

          園⻑  興津 夏子

ご進級・ご入園

おめでとうございます。

子どもたち一人ひとりの伝えたい

思い、伝えようとする気持ちに寄り
添い、愛されている、受けとめてもら
えるという安心感を⼤切にしていき
ます。また、こども園が、子どもたち、
保護者の皆様にとって心地よい居場
所となるよう努めてまいります。
保護者の皆様と、子どもたちの成⻑
を共に考え、共に学び、共に喜び合っ
ていきたいと思っております。
よろしくお願いいたします。

副園⻑ 木谷 咲子

ご進級・ご入園
  おめでとうございます。

生活する⼒、発⾒・考え・表現する

⼒、かかわる⼒を、様々な経験を通し
て育んでいきます。その中で一人ひ
とりが⾃分の⼒を発揮できる環境
を、担任たちと一緒に作っていきた
いと思っております。

元気一杯の子どもたちの“今”を⼤
切に、一緒に楽しく過ごし、保護者の
皆様に、安心してお子様を預けて頂
ける毎日にしていきます。

1 年間よろしくお願いします。

主任 根上 薫